

鏡

1. 工事名

工事名	令和6年度斐伊川伐木他工事
工事地名	島根県雲南市三刀屋町地先～出雲市上島町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 8月	12) 設 計 年 月	令和 6年 5月
2) 事務所名	出雲河川事務所 管理第一課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3650010002	14) 単価適用年月	2024年 7月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年 7月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	200日間 自 令和 6年 8月20日 (当初) 至 令和 7年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	島根県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	出雲	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	斐伊川	22) 処 分 費 等	0
		23) 公 告 日	令和 6年 6月18日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和6年度斐伊川伐木他工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持		式	1		46,422,540				
河川土工		式	1		1,260,630				
掘削工		式	1		910,310				
掘削	土砂 オープンカット 押土有 普通土30,000m3未満 又は湿地軟弱土	m3	2,900	313.9	910,310			単-1号	
残土処理工		式	1		350,320				
整地	残土受入れ地での処理	m3	2,900	120.8	350,320			単-2号	
堤防養生工		式	1		44,862,280				
伐木除根工		式	1		44,862,280				
伐木・伐竹(複合)	伐木(機械施工)	m2	170,000	205.5	34,935,000			単-3号	
伐木伐竹運搬		m3	4,980	1,100	5,478,000			単-4号	
伐木伐竹運搬		m3	3,520	1,264	4,449,280			単-5号	
仮設工		式	1		299,630				

設計内訳書

工事名	令和6年度斐伊川伐木他工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事用道路工		式	1		299,630				
工事用道路盛土 17K100		m3	280	690.1	193,228			単-6号	
敷砂利 17K100	RC-40 敷厚 100mm	m2	130	341.9	44,447			単-7号	
工事用道路盛土 24K420		m3	50	471.1	23,555			単-8号	
敷砂利 24K420	RC-40 敷厚 100mm	m2	120	320	38,400			単-9号	
直接工事費		式	1		46,422,540				
共通仮設費		式	1		4,360,000				
共通仮設費		式	1		939,000				
運搬費		式	1		406,000				
重建設機械分解組立輸送費		回	1	406,000	406,000			単-10号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		533,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,421,000				

設計内訳書

工事名	令和6年度斐伊川伐木他工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費			式	1		50,782,540			
現場管理費			式	1		16,631,000			
工事原価			式	1		67,413,540			
一般管理費等			式	1		12,126,460			
工事価格			式	1		79,540,000			
消費税相当額			式	1		7,954,000			
工事費計			式	1		87,494,000			

内訳書<データ無し>

單價使用年月	
步掛使用年月	
勞務調整係數	

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土有 普通土30, 000m3未満又は湿地軟弱土	単位	m3	数量		単価	
						1		313. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 有り 普通土30, 000m3未満又は湿地軟弱土	m 3	1	313. 9	313. 9	CB210100	
計						313. 9		
単価						313. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		120. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	120. 8	120. 8	CB210610	
計						120. 8		
単価						120. 8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	伐木・伐竹(複合)	伐木(機械施工)	単位	m2	数量		単価	
						1		205. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹（複合）		伐木(機械施工) 有り 機械施工 全ての費用					CB320590	
			m 2	1	205. 5	205. 5		
計						205. 5		
単価						205. 5	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	伐木伐竹運搬		単位	m3	数量		単価	
						1		1, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		機械施工 有り 無し 5.0km以下 全ての費用					CB320580	
			m 3	1	1, 100	1, 100		
計						1, 100		
単価						1, 100	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一5号	伐木伐竹運搬		単位	m3	数量	1	単価	1, 264
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		機械施工 有り 無し 7.0km以下 全ての費用	m 3	1	1, 264	1, 264	CB320580	
計						1, 264		
単価						1, 264	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一6号	工事用道路盛土 17K100		単位	m3	数量		1	単価	690. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込（ルーズ）		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	222. 5	222. 5	CB210020		
整地		敷均し（ルース）標準（10, 000m3未満） 無し							
【以上、設置】									
積込（ルーズ）		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	222. 5	222. 5	CB210020		
整地		残土受入れ地での処理							
【以上、撤去】									
計						690. 1			
単価						690. 1	円／m3		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一7号	敷砂利 17K100	RC-40 敷厚 100mm	単位	m2	数量	10	単価	341. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷砂利(敷均し ルーズ RC-40 t=100)			m 2	10	307. 5	3, 075	WYB00005 単一 11号	
【以上、設置】								
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	222. 5	222. 5	CB210020	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	120. 8	120. 8	CB210610	
【以上、撤去】								
計						3, 418. 3		
単価						341. 9	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一8号	工事用道路盛土 24K420		単位	m3	数量		1	単価	471. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込（ルーズ）		土砂 土量50, 000m3未満					CB210020		
			m 3	1	222. 5	222. 5			
整地		敷均し（ルース）標準（10, 000m3未満） 無し					CB210610		
			m 3	1	124. 3	124. 3			
【以上、設置】									
整地		敷均し（ルース）標準（10, 000m3未満） 無し					CB210610		
			m 3	1	124. 3	124. 3			
【以上、撤去】									
計						471. 1			
単価						471. 1	円／m3		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一9号	敷砂利 24K420	RC-40 敷厚 100mm	単位	m2	数量	10	単価	320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷砂利(敷均し ルーズ RC-40 t=100)			m 2	10	307. 5	3, 075	WYB00001 単一 11号	
【以上、設置】								
整地		敷均し(ルース) 標準(10, 000m3未満) 無し	m 3	1	124. 3	124. 3	CB210610	
【以上、撤去】								
計						3, 199. 3		
単価						320	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一10号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	406, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) フォークリフト 20t級以上21t級以下 標準(1. 0)	回	1	406, 000	406, 000	WB010350 単一 12号	
計						406, 000		
単価						406, 000	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一11号	敷砂利(敷均し ルーズ RC-40 t=100)		単位	m 2	数量	100	単価	307. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルーズ) 標準(10, 000m3未満) 無し	m 3	10	124. 3	1, 243	CB210610	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	10	2, 950	29, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						30, 750		
単価						307. 5	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－12号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) フォルトーサ 20t級以上21t級以下 標準(1. 0)	単位	回	数量	1	単価	406, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	2. 8	22, 880	64, 064		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	2. 1	45, 300	95, 130		
運搬費等率 155%			式	1		246, 750		
諸雑費（まるめ）			式	1		56		
計						406, 000		
単価						406, 000	円／回	